[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1142 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a construção de uma rampa de acesso à calçada, na Avenida Vicente Simões, na esquina onde se situa o Banco Itaú.

JUSTIFICATIVA

Conforme fotografia anexa, no local existe uma faixa de pedestres e o meio-fio, que é muito alto. Moradores dizem estar vivenciando, há algum tempo, muitos idosos tropeçando e caindo, além de ser um obstáculo para portadores de deficiência com dificuldade de locomoção. Assim, solicita-se a realização de uma rampa de acesso à calçada no fim da faixa de pedestres, para garantir-lhes melhor acessibilidade.

Sala das Sessões, 24 de Novembro de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

24 de Novembro de 2015
)